
霊山霊山太鼓まつり太鼓まつり

伊達の伊達の夏夏まつりまつり
３年ぶりに夏まつりが開催されます。全てが元通りではない

けれど、まつりでにぎわう伊達らしい夏を取り戻したい　。
地域活性化のための探り探りの挑戦は、参加する全員の協力で成
り立ちます。主催者も、参加者も、新型コロナウイルス感染症対
策をきっちりして、伊達の夏を楽しみましょう。

ほばらほばらサマーサマーフェスティバルフェスティバル
888 111111/// ㊍㊍㊍ 11時〜19 時日 時

会 場 保原総合公園簡易宿泊所とまっぺ西側駐車場

問合せ 保原町商工会青年部　☎︎575-2284

最新情報は
インスタグラム
をチェック！

例年とは例年とは
会場が会場が

変わります！変わります！

内 容
11：00〜
11:30〜

12:00〜
13:50〜
15:20〜
16:20〜
16:40〜
17:20〜
17:50〜
18:40〜
19:00〜

開場（過去最大規模の出店スタート）
オープニングセレモニー
車輌展示・エアー遊具（16:00 まで）
こどもダンスショー
ももリンピック
大道芸パフォーマンス
2 部オープニング
DJ パフォーマンス
よいとこ踊り
大盆踊り
抽選会・フィナーレ
イベント終了

大盆踊りに参加すると大盆踊りに参加すると

抽選抽選でで豪華賞品豪華賞品がが
当たります！当たります！

（旅行券、人気ゲーム機、テーマ（旅行券、人気ゲーム機、テーマ
パークチケット、タブレットなど）パークチケット、タブレットなど）

会 場 道の駅 伊達の郷りょうぜん 駐車場、レストラン前広場

道の駅道の駅  伊達の郷りょうぜんで伊達の郷りょうぜんで  夏夏まつり２０２２まつり２０２２食べて・見て・体験して！食べて・見て・体験して！

日 時 131388// ㊐㊐1414㊏㊏、、8/ 9 時 30 分〜17 時㊐1413㊏、

問合せ 道の駅 伊達の郷りょうぜん　☎︎573-4880

内 容 飲食・販売ブース　伊達桃の販売、きゅう
り１本漬け、ビール飲み比べ、ひんやりスイー
ツ、唐揚げ、枝豆、福いなり、フライドポテト、
チュロス、焼きそば　など

体験ブース　オリジナル食品サンプル作り、金魚すく
い、みつろうのハンカチ・リップクリーム作り、消しゴ
ムはんこでうちわ作り、子どもの村オリジナルエコバッ
グ作り、花工房オリジナルリース作り  など

最新情報は
ホームページ
をチェック！

※ ご来場には公共交通機関
をご利用ください。

88//1616
小手姫の里小手姫の里夏夏まつりまつり

会 場 旧月舘小学校、月見橋周辺

日 時 19 時 30 分〜21時8/ ㊋    ㊋    ㊋16

問合せ 伊達市商工会月舘支所　☎︎572-2341

内 容 17：00〜
20:00〜

出店スタート（約 20 店舗）
花火大会（約 1,000 発）

会 場 保原総合公園中央広場（旧亀岡家住宅前）

日 時 212188//8/ 10 時〜16 時㊐㊐㊐21
内 容

問合せ 霊山太鼓まつり実行委員会
☎︎586-3401

チラシなどは
市ホームページ
をチェック！

10:00〜
10:30〜
11:05 〜
11:50 〜
12:25 〜
12:50 〜

オープニングセレモニー
霊山太鼓①
伊達なふるさと大使トークショー
MANAMI 【LIVE】
伊達の太鼓① ひろせ梁川太鼓
伊達の太鼓② 柳田龍神太鼓

13:15 〜
13:50 〜
14:25 〜
14:50 〜
15:15 〜
15:50 〜

霊山太鼓②
MANAMI 【LIVE】
伊達の太鼓③ 伊達な Davishita
演歌ショー
霊山太鼓③
閉会式

飲食（キッチンカー 12 台集合）　ピザ、カレーパン、メロン
パン、クレープ、やきとり、牛カルビ串、焼きそば、ポテト、
たこ焼き、ジュース、かき氷、ソフトクリーム、ビール　など

体験ブース　アクリルガラス絵体験、歴史資料館まがたまペン
ダント作り、イノシシ革キーホルダー作り、こどもの村木工体験、
伊達地方消防組合展示、自衛隊オリジナル缶バッジ作り　など
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迫力の同時打ち！迫力の同時打ち！
魂の鼓動を体感しよう魂の鼓動を体感しよう
迫力の同時打ち！迫力の同時打ち！
魂の鼓動を体感しよう魂の鼓動を体感しよう
旧霊山町内の15 組が一斉に旧霊山町内の15 組が一斉に
太鼓を打ち鳴らす「同時打ち」。太鼓を打ち鳴らす「同時打ち」。
熱い競演を間近で感じてみま熱い競演を間近で感じてみま
　せんか。　せんか。

伊達のふる里伊達のふる里夏夏花火花火

会 場 伊達市梁川美術館周辺

日 時 17 時〜21時88//8/ ㊐㊐1414㊐14

問合せ 伊達市商工会　☎︎577-0057

内 容 17：00〜
19:45〜

出店スタート（約 10 店舗）
花火大会（約 1,500 発）

※ ご来場には公共交通機関
をご利用ください。

18時30分〜21時18時30分〜21時
信用金庫梁川支店信用金庫梁川支店
十字路〜ヨーク十字路〜ヨーク
ベニマル十字路ベニマル十字路

通行止めに通行止めに
ご協力くださいご協力ください
通行止めに通行止めに
ご協力くださいご協力ください
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